Опубликовано в Сборнике муниципальных правовых актов 05.04.2011 №10 стр 72
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЗАРИНСКА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18.03.2011 № 218
	                                                              г.Заринск

	О создании координационного Совета по патриотическому воспитанию жителей города Заринска Алтайского края

В целях совершенствования работы по патриотическому воспитанию в учебных заведениях, учреждениях культуры, в трудовых коллективах, общественных объединениях, более широкого вовлечения жителей города в процесс их духовного и патриотического становления, руководствуясь государственной программой «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации на 2011-2015 годы», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 05.10.2010 № 795,  ст. 50 Устава муниципального образования город Заринск Алтайского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить Положение о координационном Совете по патриотическому воспитанию жителей  города Заринска Алтайского края (Приложение № 1).

2.Утвердить состав координационного Совета по патриотическому воспитанию жителей города Заринска Алтайского края (Приложение № 2).

3.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города, председателя комитета по культуре Овчинникову Н.Г.

Глава администрации города                                                                                    И.И. Терёшкин

	Приложение № 1

к постановлению администрации

города Заринска Алтайского края

от  18.03.2011 № 218

П О Л О Ж Е Н И Е
о координационном Совете по патриотическому воспитанию жителей

города Заринска Алтайского края

1.Общие положения

1.1.Координационный Совет по патриотическому воспитанию жителей города Заринска Алтайского края  (далее - Совет) является коллегиальным органом, созданным для совершенствования работы по патриотическому воспитанию жителей города, координации деятельности органов местного самоуправления, образовательных и иных организаций, общественных объединений, осуществляющих работу по патриотическому воспитанию.

1.2.Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Указами Президента Российской Федерации, законами Российской Федерации, постановлениями Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами Алтайского края и муниципального образования город Заринск Алтайского края.

1.3.Состав Совета утверждается постановлением администрации города Заринска Алтайского края.

2.Цели и задачи Совета

2.1.Координация работы учреждений, организаций, общественных объединений, осуществляющих патриотическое воспитание.

2.2.Рассмотрение инновационных, общественно-значимых проектов в области патриотического воспитания, разработка предложений по их реализации.

2.3.Изучение, обобщение опыта работы по патриотическому воспитанию, содействие его широкому использованию.

2.4.Проведение организаторской и пропагандистской работы по развитию патриотизма.

3.Права Совета

3.1.Запрашивать и получать необходимую информацию от органов местного самоуправления, организаций, учреждений всех форм собственности, осуществляющих свою деятельность на территории города Заринска, по вопросам патриотического воспитания.

3.2.Приглашать на заседания и заслушивать представителей структурных подразделений администрации города,  общественных объединений и иных организаций о работе по патриотическому воспитанию.

3.3.Вносить в установленном порядке предложения по совершенствованию работы по патриотическому воспитанию на рассмотрение администрации города, городского Собрания депутатов.

4.Организация работы Совета

4.1.Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже 1 раза в квартал, в соответствии с планом работы, принятым на первом заседании Совета.

4.2.Заседание считается правомочным, если на нём присутствует не менее 2/3 его состава.

4.3.Решения принимаются простым большинством голосов, оформляются протоколом, который подписывается председателем.

Секретарь администрации города                                                                           Т.В. Григоренко

	Приложение № 2

к постановлению администрации

города Заринска Алтайского края

от «_____» ____________ 2011 года  № _______

СОСТАВ
координационного Совета по патриотическому воспитанию жителей

города Заринска Алтайского края
	Председатель Совета:

	Овчинникова Наталья Григорьевна
	-заместитель главы администрации города, председатель комитета по культуре администрации города Заринска

	Члены Совета:

	Анисимова Юлия Анатольевна
	-главный специалист по делам молодёжи отдела по образованию администрации города Заринска

	Асыщенко  Алексей Анатольевич
	-помощник начальника  караула государственного учреждения «5 отряд Федеральной противопожарной службы по Алтайскому краю» (по согласованию)

	Ложкин Роман  Александрович
	-председатель Заринского городского отделения Алтайской краевой общественной организации имени Героя Советского Союза К. Павлюкова общероссийской общественной организации «Российский Союз ветеранов Афганистана» (по согласованию)

	Марусенко Анатолий Фёдорович
	-ветеран труда, участник боевых действий в Афганистане (по согласованию)

	Маслюков Александр Вячеславович
	-начальник отделения подготовки призыва и набора граждан на военную службу по контракту  отдела военного комиссариата Алтайского края по г.Заринск, Заринскому, Залесовскому и Кытмановскому районов (по согласованию)

	Мелещук Людмила Александровна
	-директор муниципального учреждения культуры «Мемориал Славы»

	Панкратьев Константин  Николаевич
	-депутат Заринского городского Собрания депутатов, директор ООО «Крепость» (по согласованию)

	Полосухин Валерий Леонидович
	-преподаватель муниципального общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №15 с углубленным изучением отдельных предметов, воспитатель кадетского класса

	Селезнёва Людмила Александровна
	-председатель Заринского городского Совета ветеранов войны, труда, Вооружённых Сил и правоохранительных органов

	Цветкова Наталья Владимировна
	-корреспондент городской газеты «Новое время»

	Шилкина Наталья Геннадьевна
	-заведующий  Центром социально-правовой информации муниципального учреждения культуры «Централизованная библиотечная система»

Секретарь администрации города                                                                           Т.В. Григоренко